
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Ленинская средняя общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым 
(МБОУ Ленинская СОШ)

ПРИКАЗ

22.08.2025 №212
с.Ленинское

Об организации питания 
обучающихся в МБОУ 
Ленинская СОШ в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.37 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», ст. 25.2 Федерального закона от 2 января 2000 года № 29-ФЗ «О качестве и 
безопасности пищевых продуктов», Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 
159- ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 
181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Указом Президента 
Российской Федерации от 23 января 2024 года № 63 «О мерах по социальной поддержке 
многодетных семей», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета 
министров Республики Крым от 29 марта 2023 года №241 «Об утверждении 
Государственной программы развития образования в Республике Крым», постановлением 
Совета министров Республики Крым от 13 декабря 2024 года №766 «О внесении 
изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 29 марта 2023 года 
№241», постановлением Совета министров Республики Крым от 20 августа 2024 года № 
466 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Республики Крым, на 2025 год», Уставом 
муниципального образования Ленинский район Республики Крым, Протоколом заседания 
Оперативного штаба Республики Крым для реализации мер, предусмотренных Указом 
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, 
осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента 
Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756» от 07 ноября 2022 года № 1/2, , 
постановлением Администрации Ленинского района от 11 января 2016 года № 3 «Об 
утверждении Порядка установления, внесения и расходования родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях Ленинского района, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования», постановлением 
Администрации Ленинского района от 17 января 2025 года № 5 «Об утверждении 
Порядка по организации питания в муниципальных бюджетных дошкольных И 
общеобразовательных учреждениях Ленинского района Республики Крым в 2025 году», 
постановлением Администрации Ленинского района от 17 января 2025 года № 6 Об 
утверждении Порядка предоставления мер поддержки в сфере образования детям 
участников специальной военной операции(в том числе пасынкам и падчерицам) на 
территории муниципального образования Ленинский район Республики Крым.



ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить создание необходимых условий для организации питания 
обучающихся;
2. Организовать с 01.09.2025 года питание обучающихся МБОУ Ленинская СОШ

2.1 Предоставление платного и бесплатного горячего питания осуществляется 
посредством реализации основного (организованного) меню, включающего горячее 
питание, дополнительное питание, а также индивидуального меню для детей, 
нуждающихся в лечебном и диетическом питании, исходя из утвержденной стоимости 
питания на одного ребенка в день.

2.2 Бесплатное горячее питание в общеобразовательном учреждении 
предоставляется на основании заявления одного из родителей (законных представителей) 
обучающегося на имя директора школы.

2.3 Средняя стоимость питания рассчитывается в соответствии с рекомендуемыми 
среднесуточными наборами пищевых продуктов, утвержденными действующим 
санитарным законодательством (по возрастным категориям обучающихся ), и 
среднестатистическим ценам на продукты питания, представленным управлением 
Федеральной службы государственной статистики по Республике Крым и городу 
Севастополю (Крымстат) по состоянию на 1 января текущего года.

2.4 Ассортимент блюд для обучающихся , независимо от источников 
финансирования должен соответствовать рекомендуемым среднесуточным рационам 
питания, (включающий среднесуточный (минимальный) набор пищевой продукции, 
распределенный по приемам пищи, специфики образовательного процесса, возрасту 
обучающихся и сезонности.

3. Предоставить бесплатное горячее питание(завтрак) обучающимся, получающим 
начальное общее образование в МБОУ Ленинская СОШ, из расчета 78,05 руб. на одного 
ребенка в день за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, согласно списка( 
приложение 1)

4. Предоставить бесплатное одноразовое горячее питание (обед) льготным 
категориям обучающихся, получающих начальное общее образование в МБОУ Ленинская 
СОШ, за счет средств бюджета муниципального образования Ленинский район 
Республики Крым из расчета 100,00 рублей в день на одного ребенка.

5. Предоставить бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак и обед) за счет 
средств бюджета муниципального образования Ленинский район Республики Крым, 
обучающимся от 11 лет и старше (5-11 классов) в сумме 160,00 руб. на одного ребенка в 
день, относящимся к льготной категории :
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 
лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей;
- обучающиеся из малообеспеченных семей;
- обучающиеся из многодетных семей;
- дети с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды, а также дети-инвалиды, 
имеющие статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;

- дети, чьи родители (законные представители) либо один из родителей (законных 
представителей) ребенка призваны на службу в СВО по мобилизации;

- дети, чьи родители (законные представители) либо один из родителей (законных 
представителей) ребенка поступили на военную службу в СВО по контракту;

- дети, один из родителей (законных представителей) которых погиб (умер), 
выполняя задачи в зоне СВО;

- дети, один из родителей (законных представителей) которых изъявил желание 
принимать участие в СВО (добровольцы);

- дети военнослужащих ЧВК;



- дети участников СВО, находящихся на лечении либо уволенных с военной службы 
вследствие ранения (военной травмы);

- дети участников национальной гвардии Российской Федерации;
- дети, которые находятся на иждивении участников СВО (в том числе пасынки и 

падчерицы);
- дети ветеранов боевых действий;
- дети, чьи родители командированы с иных территорий Российской Федерации;

- дети, один из родителей (законных представителей) которых находится в повторном 
браке за участником СВО.

5.1 Для получения бесплатного питания родители (законные представители) 
предоставляют в МБОУ Ленинская СОШ следующие документы:

5.1.1. Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:
- заявление законного представителя;
- копию правового акта администрации муниципального образования:
а) об установлении опеки (попечительства);
б) о создании приемной семьи;
- копия страхового номера индивидуального лицевого счета.

5.1.2. Для обучающихся из малоимущих семей:
-заявление родителя (законного представителя);
- справку о назначении семье государственной социальной помощи выданной 
Департаментом труда и социальной защиты населения Администрации Ленинского 
района Республики Крым;
- копия страхового номера индивидуального лицевого счета.

5.1.3. Для обучающихся из многодетных семей:
- заявление родителя (законного представителя);
-удостоверение многодетной семьи, выданное исполнительным органом 
Республики Крым в сфере образования;
- копия страхового номера индивидуального лицевого счета.

5.1.4. Для детей с ограниченными возможностями здоровья:
- заявление родителя (законного представителя);
- заключение ПМПК (психолого-медико-педагогической комиссии);
- копия страхового номера индивидуального лицевого счета.

5.1.5. Для детей-инвалидов:
- заявление родителя (законного представителя);
- справка МСЭ (медико-социальной экспертизы);
- копия страхового номера индивидуального лицевого счета.

5.1.6. Для детей-инвалидов, имеющих статус обучающихсяс ограниченными 
возможностями здоровья:
- заявление родителя (законного представителя);
- заключение ПМПК (психолого-медико-педагогической комиссии)
- копия страхового номера индивидуального лицевого счета.

Обучающийся с ограниченными возможностями здоровья - физическое лицо, 
имеющее недостатки в физическом и (или) психологическом развитии, подтвержденные 
психолого-медико-педагогической комиссии препятствующие получению образования без 
создания специальных условий. Обучающиеся с ограниченными возможностями 
здоровья, а также дети - инвалиды, имеющие статус обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, дети-инвалиды, получающие образование на дому, 
обеспечиваются выплатой в денежном эквиваленте из расчета стоимости питания на 
одного обучающегося. Для учащихся 1-4 классов в день - 160,00 рублей (завтрак - 60,00 
руб., обед -100,00 руб.), для учащихся 5-11 классов в день - 160,00 рублей (завтрак - 60,00 
руб., обед - 100,00 руб.).



5.1.7. Для обучающихся, один из родителей (законный представитель) которых 
призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года No647 «Об 
объявлении частичной мобилизации В Российской Федерации», граждан заключивших 
контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской 
Федерации в действующих воинских частях Министерства обороны Российской 
Федерации, участвующих в специальной военной операции, граждан Российской 
Федерации, заключивших контракт (имеющих иные правоотношения) с организациями, 
содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24.02.2022, а также на 
территориях Запорожской области и Херсонской области с 30.09.2022:
- заявление родителя (законного представителя);
-документ, подтверждающий участие в специальной военной операции;
- копия страхового номера индивидуального лицевого счета.

5.1.8. Для обучающихся, один из родителей, которых погиб или получил ранение 
(увечье) в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Харьковской области, 
Запорожской области и Херсонской области:
- заявление родителя (законного представителя);
- документ, подтверждающий гибель, пропажу без вести или получение ранения при 
выполнении задач в ходе специальной военной операции.

Копия страхового номера индивидуального лицевого счета запрашивается с целью 
внесения информации, подлежащей размещенйю в Единой государственной 
информационной системе социального обеспечения, направления и обработки запросов, 
прав и обязанностей поставщиков информации и пользователей информационной 
системы, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального 
обеспечения», положениями статьи 5 Федерального закона от 29Л2.2015 № 388-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 
учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из 
обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости».

В случае если в Единой государственной информационной системе социального 
обеспечения будет выявлена информация о том, что данная мера государственной 
поддержки уже была ранее предоставлена гражданину, то ему будет отказано в выдаче 
питания или социальной выплаты.

6. Выплата компенсации родителям (законным представителям) за детей, 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, а также детей-инвалидов, 
имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей- 
инвалидов, получающих образование на дому, по заявлению родителей (законных 
представителей) осуществляется в течение всего периода обучения в муниципальном 
общеобразовательном • учреждении, за исключением утраты ребенком статуса, на 
основании приказа руководителя учреждения со дня организации обучения на дому, но не 
ранее дня, следующего за днем предоставления родителем (законным представителем) 
вышеперечисленных документов.

6.1 Право на получение компенсации имеет один из родителей (законных 
представителей) обучающегося.

Компенсация выплачивается в соответствии с Порядком обращения родителей 
(законных представителей) за получением компенсационной денежной выплаты на 
питание детей с ограниченными возможностями здоровья, а также детей-инвалидов, 
имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-



инвалидов, получающих образование на дому по медицинским показаниям, 
утвержденным постановлением Администрации Ленинского района Республики Крым.

6.2 Компенсация исчисляется из расчета количества дней обучения ребенка, 
согласно учебному плану обучающегося, на основании табеля занятий, за исключением 
выходных, праздничных дней и каникулярного времени, а также если обучающийся 
находится на больничном, при его нахождении в организациях отдыха и оздоровления, 
санаториях (во в не каникулярный период), на стационарном лечении в организациях 
здравоохранения, а также в других организациях, в которых обучающийся находится на 
полном государственном обеспечении.

7. Муниципальная общеобразовательная организация формирует личное дело 
каждого обучающегося, обеспечиваемого бесплатным питанием, которое содержит 
документы, указанные в п. 6.4. настоящего Порядка, принимает решение о назначении 
обеспечения бесплатным питанием либо об отказе в обеспечении бесплатным питанием и 
уведомляет о принятом решении одного из родителей (законного представителя) 
обучающегося в течение 5 рабочих дней после приема документов.

7.1 Список обучающихся, получающих бесплатное питание, утверждается 
приказом руководителя общеобразовательного учреждения по состоянию на 1 сентября и 
1 января в течение двух рабочих дней со дня предоставления родителями (законными 
представителями) документов, указанных в пункте 5 настоящего Приказа.

7.2 Прибывшие среди учебного года или вновь выявленные обучающиеся льготной 
категории, имеющие право на получение бесплатного питания, определяются на 
получение бесплатного питания приказом руководителя общеобразовательного 
учреждения в течение 2 рабочих дней со дня предоставления родителями (законными 
представителями) документов. Питание таких обучающихся оплачивается из 
сложившейся экономии.

7.3 Обеспечение бесплатным питанием обучающихся осуществляется с даты 
издания приказа по общеобразовательному учреждению.

8. Сухим пайком взамен горячего питания обеспечиваются обучающиеся 
общеобразовательных учреждений, указанных п.5 настоящего Приказа, при переводе на 
дистанционную форму обучения в случаях введения на территории муниципального 
образования Ленинский район Республики Крым режимов «Чрезвычайная ситуация», 
«Повышенная готовность», период проведения ремонтных работ в организации, 
отсутствия энергоснабжения или водоснабжения и других форс-мажорных обстоятельств, 
нарушающих функционирование образовательных учреждений в режиме, согласно 
нормативным правовым актам.

Основанием для отказа в назначении бесплатного питания является:
- несоответствие обучающегося категории, установленной в пункте 5 настоящего Приказа;
- предоставление одним из родителей (законным представителем) обучающегося в 
муниципальное общеобразовательное учреждение неполного пакета документов, 
указанных в пункте 5 настоящего Приказа, или недостоверных сведений.

9. Обеспечение бесплатным питанием прекращается в случае отчисления 
обучающегося из муниципального общеобразовательного учреждения либо если 
обучающийся утратил - льготную категорию, установленную в пункте 5 настоящего 
Приказа.

10.Утвердить список детей льготной категории, которые обеспечены бесплатным 
питанием, согласно предоставленных родителями необходимых документов 
(приложение 2)

11 .Организовать питание для учащихся 1-11 классов путем приобретения продуктов 
питания за родительские средства без реализации готовых блюд.

11.1 Установить стоимость сбалансированного горячего питания за денежные 
средства родителей(законных представителей)на одного обучающегося с учетом



комиссии за денежный перевод (в размере 1%)согласно установленной стоимости с 
учетом решения общешкольного родительского собрания. Стоимость обеда 100 руб.

11.2 Плата за питание школьников производится родителями (законными 
представителями) обучающегося самостоятельно по договору, заключенному о с МБОУ 
Ленинская СОШ .

11.3. При форме предварительного заказа питания родители, при своевременном 
уведомлении классного руководителя об отсутствии ребенка в школе по уважительной 
причине (болезни или другой причине), не оплачивают питание за пропущенные дни.

11.4 При несвоевременном получении информации об отсутствии учащегося 
родители оплачивают заказанное питание в полном объеме в день пропуска занятий 
ребенком.

12. Утвердить список детей, получающих обед за родительский счет, согласно 
заявления и договора с родителями (приложение 3).

13. Рассмотреть возможность реализации буфетной продукции и горячего питания 
посредством установки POS-терминального оборудования для обеспечения возможности 
безналичной оплаты за питание учащимися образовательных организаций.

14. Директору:
14.1. Утвердить примерное десятидневное меню, соответствующее требованиям 

СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», утвержденными постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 №32, с 
последующим его размещением на официальном сайте образовательного учреждения.

14.2. Утвердить следующий график питания:
Завтрак:
9.10- 1 класс,
9.15- 2 класс,
9.15 - 3 класс,
9.15 - 4 класс,
10.10 - 5-11 класс ( льготная категория)

Обед:
12.05- 1 класс, }
12.10- 2 класс,
12.10- 3 класс,
12.10- 4 класс,
12.20 - родительская плата,
13.15 - льготная категория 5-11 класс

14.3 Ежедневно осуществлять контроль за обеспечением и качеством питания 
обучающихся.

14.4.Осуществлять контроль и проверку весо-измерительного оборудования (1 раз в
год).

14.5 .Продолжить работу по укреплению материально-технической базы пищеблока.
14.6 Бракеражной комиссии продолжить работу по контролю за организацией и 

' качеством питания обучающихся.
14.7..Назначить ответственной за организацию питания учащихся заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Авдеенко Е.А.



15.Заместитель директора по УВР Авдеенко Е.А.:
- координирует и контролирует деятельность классных руководителей, работников 
пищеблока;
- своевременно совместно с медицинским работником (при наличии) осуществлет 
контроль за соблюдением графика питания обучающихся;
- инициирует, разрабатывает и координирует работу по формированию 
культуры здорового питания обучающихся и их родителей;
- осуществлять мониторинг удовлетворенности качеством питания;
- вносит предложения по улучшению организации питания;
-осуществляет контроль за организацией питания и соблюдением питьевого режима 
обучающихся;
- дежурство учителей в столовой;
- формирует сводный список обучающихся для предоставления питания; 
средств, необходимых для обеспечения питанием обучающихся;
- обеспечивает учет фактической посещаемости обучающимися, охват всех детей 
питанием;
- ведет ведомость (табель учета) питания обучающихся льготных категорий;
- провести разъяснительную работу обучающимся и их родителям принципы 

качественного и здорового питания, правила личной гигиены, пропагандирует основы 
здорового питания во взаимодействии с общешкольным родительским комитетом, 
общественными организациями.
-мероприятия по вопросам здорового питания включить в план мероприятии учреждения 
и осветить на официальном сайте.
-обеспечить информирование родителей ‘(законных представителей) о проводимых в 
учреждении мероприятиях по профилактике витаминной и микроэлементной 
недостаточности.
- обеспечить наличие информации по организации питания в МБОУ Ленинская СОШ на 

официальном сайте учреждения.

15.1 Обеспечить своевременную оплату расходов на питание, за родительские 
средства, обучающихся в соответствии с установленными нормами.

15.2 Составить базу данных по питанию 1-4 классов и льготному питанию и 
систематически её контролировать в соответствии с Постановлением Администрации 
Ленинского района.

15.5 Информацию об охвате питанием обучающихся за счет федерального 
бюджета и бюджета муниципального образования Ленинский район обновлять 2 раза в 
год ( по состоянию на 1 января и 1 сентября).

15.6 Обеспечить постоянный контроль за технологией приготовления пищи, 
соблюдением примерного меню и санитарного режима.
15.6.Осуществлять контроль за работой по составлению табелей ежедневного учета 
обучающихся, получающих горячее питание за счет бюджетных средств, за счет платы 
родителей (законных представителей), а также обучающихся, получающих компенсацию 
за питание в денежном эквиваленте, получающих образование на дому.

15.7 Систематически оформлять информационные стенды в обеденном зале 
столовой (меню, приказ о создании бракеражной комиссии, график приема завтраков и 

обедов, материалы о культуре питания, пользе здорового питания и др.) и на сайте 
школы в разделе «школьное питание».



16 Кладовщику Бойко Н.А.
16.1.Привести в соответствие с требованиями СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 
утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 27.10.2020 г. №32, и СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего
профессионального образования», утвержденными постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008 года № 45, 
документацию по организации горячего питания обучающихся.

16.2 Усилить контроль за работой по обеспечению учащихся качественным 
питанием, поступающими продуктами питания и графиком их поставки, соблюдением 
перспективного меню и рационов для обучающихся.

16.3.Повысить ответственность за неукоснительное соблюдение санитарного 
законодательства, в том числе:

-наличие условий для соблюдения гигиенических навыков и питьевого режима 
персоналом и учащимися;

-обеспечение условий хранения, транспортировки, сроков реализации пищевых 
продуктов и готовой пищи, обработки плодоовощной продукции;

- наличие сопроводительных документов, подтверждающих качество и 
безопасность пищевых продуктов.

- проведение дезинфекционных обработок,'своевременной санитарной очистки 
территории, регулярного вывоза мусора, пищевых и бытовых отходов.

16.4.Обеспечить предоставление отчетности по питанию учащихся в 
Муниципальное казенное учреждение «Центр финансово хозяйственной деятельности 
муниципальных учреждений образования Ленинского района Республики Крым» 
ежемесячно 1-3 числа, следующего за отчетным.

16.5.Ежеквартально предоставлять в Муниципальное казенно учреждение «Центр 
финансово хозяйственной деятельности муниципальных учреждений образования 
Ленинского района Республики Крым» для сверки книги складского учета.

17.Классным руководителям работать в тесном контакте с ответственным за 
организацию питания.

17.1.Классным руководителям ежедневно и своевременно подавать заявки на 
завтраки и обеды ответственному за питание.

^.Ответственность за качество питания и соблюдение санитарно-гигиенических 
норм, достоверной отчетности за расход продукции, своевременность подачи отчетов в 
Управление образования возложить на кладовщика Бойко Н.А. и повара Бабушкину М.С..

19. Работникам столовой учет и отчет осуществлять в порядке, предусмотренном 
для муниципальных бюджетных организаций Российской Федерации.

20.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор -Л С.А.Гуль



1 класс:

. АбдурашидоваЭльзараЭдемовна
2. АрсланхановаХанумУмахановна
3. Бабошин Давид Владимирович
4. Бойко Анатолий Михайлович
5. Гриднева Анастасия Александровна
6. Джелилова Лиля Решатовна
7. Кисилев Ярослав Владимирович
8. Коваленко Данил Игоревич
9. Москаленко Максим Владимирович
10. Новосёлова Камилла Андреевна
11. Петренко Мария Андреевна
12. Прядко Валерия Алексеевна 
13 .СадлаевЭнверНусретович 
М.Скорик Маргарита Александровна
15. Стоянов Владислав Владимирович
16. Шаповалов Антон Сергеевич

2 класс: 1
1 .Гафаров Амир Вадимович
2. Макарь Ульяна Александровна
3. Тикин Александр Игоревич
4. Тикина Мария Игоревна
5. Казакова Диана Марленовна
6. Нуждин Илья Владимирович
7. Стус Алина Николаевна
8. Малышев Иван Иванович
9.Остапенко Ярослав Олегович 
10.Косачев Богдан Артёмович 
1 ГРешитов Ахтем Эдемович
12. Алиева Элеонора Альмеровна
13. Бородавка Николай Андреевич
14. Прохоренко Алексей Валентинович
15. Кринчук Виктор Сергеевич
1 б.Рябичева Татьяна Денисовна
17. Шульженко Мелания Сергеевна
18. Садлаева Медине Нусретовна
3 класс:
1. Соловьева Виктория Максимовна
2. Абибуллаева Элина Абдуселимовна
3. Артеменко Владимир Дмитриевич
4. Бегунова Анастасия Алексеевна



5. Бек Константин Александрович
6. Галеева София Витальевна
7. Гафаров Айдер Вадимович
8. Гафаров Дамир Вадленович
9. Карпов Александр Андреевич
10. Кашка Мустафа Аметович
11 .Кругляков Кирилл Александрович
12. Лунина Ангелина Александровна
13. Миронов Максим Александрович 
М.Панасюк Вера Сергеевна
15. Петренко Андрей Андреевич
16. Скорик Алиса Александрович
17. Сперанская Вероника Александровна
18. Сушко Валерия Евгеньевна
19. Сушко Максим Евгеньевич
20. Усманов Амир Эльдарович
21. Шматков Павел Сергеевич
22. Шебета Ярослав Русланович
23. Юнусов Сулейман Нариманович
24. Долгий Глеб Антонович 
4 класс:
I .Аметов ЭминЭмилевич
2. Андрущенко Владислав Александрович
3. Антыгина Екатерина Александровна
4. Арсланханов Тимирхан Умаханович
5. Барзова Валерия Александровна
6. Бойко Виктория Александровна
7. Г афарова СевильМарленовна 
8.Черкизова Эвелина Арсеновна
9. Дмитриева Мария Ивановна
10. Каурова Маргарита Анатольевна
II .Кауров Константин Анатольевич

12. Климкина Полина Максимовна
13. Нигаматова Диана Рустамовна
14. Новиков Сергей Сергеевич 
15.0топова Айлин Камильевна 

16.Петрова Ирина Левоновна
17.Почерняев Артем Левонович 
18.Сейдометов Хабибулла Дилавер оглы

19. Ревуцкая Ксения Евгеньевна
20. Юсупова Мелек Байрамовна 
21 .Харитонова Арина Алексеевна


